Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081700182

182

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA 01 ao Contrato 07/2022; contratante: JFPB; contratada: Infosec Tecnologia da
Informação Ltda; objeto: Supressão do item 7 do contrato originário, resultando na
redução do valor total contratado de R$ 1.091.840,00 para R$1.061.840,00 (um milhão
sessenta e um mil oitocentos e quarenta reais); fundamentação: art. 65, inciso I, alínea "b",
e § 1º da Lei n.º 8.666/1993; signatários: Manuel M de V Neto-JFDF; Patrícia Angelina da
Conceição-Diretora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA 03 ao Ct. 04/2017; contratante: JFPB; contratada: OI S.A. - em Recuperação Judicial;
objeto: prorrogação excepcional da vigência do contrato originário pelo período de
24/08/2022 a 31/12/2022; fundamentação: § 4º do art. 57 da Lei n° 8.666/1993;
assinatura: 16/08/2022; signatários: Manuel M de V Neto-Juiz Federal Diretor Foro; Vivian
de S D Fiorentini-Executiva Negócios e Sérgio A F da Silva-Gerente Vendas.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 90009

Nº Processo: 0004384-62.2022. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na
execução de serviços em imóvel locado para realocação da Subseção Judiciária de
Ouricuri/PE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/08/2022 das 09h00 às 12h30 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Recife, 6250, Jiquiá - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/90009-5-00021-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/08/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/08/2022) 90009-00001-2022NE000092

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

O Conselho Federal de Biologia - CFBio torna público o resultado da
Concorrência Pública nº 1/2022, destinada à contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de assessoria e consultoria parlamentar, legislativa e institucional.
vencedora: Parlamento Consultoria e Assessoria Ltda, CNPJ nº 04.833.525/0001-69, no
valor global de R$ 118.560,00.

Brasília/DF, 16 de agosto de 2022.
LENIR LEMOS FURTADO AGUIAR

Coordenadora da CPL/CFBio

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 38/2017, publicado no Diário
Oficial da União n° 133, Seção 3, pág. 1726, de 15 de julho de 2022, em que a Contratada
é a New Line Tecnologia em Segurança LTDA, CNPJ nº 09.411.312/0001-62, onde se lê: "R$
18.476,93 (dezoito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e três centavos)",
leia-se: "R$ 18.416,93 (dezoito mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa e três
centavos)". Data da Assinatura: 16/08/2022. Betânia Maria Pereira dos Santos.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 389438

Nº Processo: 0699/2022. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição, instalação e remanejamento de divisórias,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 17/08/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Shis Qi 15 - Lote l - Lago Sul, Lago Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389438-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/08/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Caso haja discordância entre as
especificações do objeto consignadas no Comprasnet e as estabelecidas neste edital,
prevalecerão as deste último..

WALTER DA SILVA JORGE JOAO
Presidente do Cff

(SIASGnet - 15/08/2022) 389438-00001-2022NE000027

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de Material Gráfico - BUD CRUZ
EIRELI, CNPJ 41.185.345/0001-44, Valor Global de R$1.430,00 (mil quatrocentos e trinta
reais). Fundamento legal: PAD nº 20/2022, Pregão Presencial para Registro de Preços nº
05/2022 e Ata de Registro de Preços nº 02/2022.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EDITAL DE 16 DE AGOSTO 2022

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no Edital de
Concurso Público, aberto pelo Edital 1/2017, publicado na página 156 da seção III do
DOU, do dia 27 de dezembro de 2017 e considerando o Resultado Final publicado na
página 81, seção III do DOU, do dia 28 de junho de 2018, TORNA PÚBLICO E CONVOCA
para apresentar a documentação exigida no ITEM 18 do Edital de Concurso Público
dentro de 30 dias a contar da data desta publicação, no período de 8h às 18h, no
Setor de Gestão de Pessoas (SEGEP) do Conselho Federal de Medicina (CFM), situado
na SGAS 915 lote 72, Brasília (DF), para tomar posse e entrar em exercício no ano de
2022 os seguinte candidatos aprovados:

NOME / IDENTIDADE - ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF / CARGO - OCUPAÇÃO:
KENIA DE OLIVEIRA VASCONCELOS / 2091639 - SSP-DF / PST - ASSISTENTE

A D M I N I S T R AT I V O
ROBERTA SAMPAIO CANJERANA/ 2094175 - SSP-DF / PST - ASSISTENTE

A D M I N I S T R AT I V O
MARCELO GUEDES FRANCA / 2016950145 - SSP - BA / PST - ASSISTENTE DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
BRUNO LINS DE ALBUQUERQUE ROSA / 2384787 - SSP - DF / PST -

ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LUCAS MONTEIRO DE OLIVEIRA LIRA / 03136180119 - SSP - DF / PST -

ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Por fim, informa que só tomará posse o candidato que apresentar os

documentos exigidos em conformidade com o respectivo edital.

Brasília-DF, 16 de agosto de 2022.
JOSÉ HIRAN DA SILVA GALLO

Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 00146.000213/2021-10. Contrato: 8/2021. 1º Termo Aditivo. Objeto: fica
prorrogado o contrato pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 16 de agosto de 2022.
Fundamento legal: art. 57, inciso II da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993. Contratado
(a): INFRA DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o n° 70.946.330/0001-50.
Assinaturas: pelo(a) Contratante: Alcenira Vanderlinde, Gerente Executiva e Ricardo
Frateschi, Gerente Administrativo; pelo (a) Contratado(a): Vanessa de Carvalho Teixeira,
Sócia Diretora.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2021 - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE. Processo: Nº
64361.003556/2020-93. Objeto: Controle e Intermediação no fornecimento de telefonia.
Vigência: 30/06/2022 a 01/07/2023. Valor total Anual: R$ 25.143,00 (vinte e cinco mil e
cento e quarenta e três reais). Contratado(a): TELEFÔNICA BRASIL S.A, CNPJ n°
02.558.157/0001-62. Assinaturas: pelo(a) Contratante: ANDRÉ NOR, Presidente do
CAU/MT; pelo(a) Representante Contratado(a): CARLOTA BRAGA DE ASSIS LIMA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2021 - PRORROGAÇÃO. Processo: Nº 1214331/2020.
Objeto: Serviços de Publicidade. Vigência: 05/08/2022 a 04/08/2023. Valor Estimado Anual:
R$600.000,00 (seiscentos mil reais). Contratado(a): SOUL PROPAGANDA EIRELI, CNPJ n°
07.112.825/0001-47. Assinaturas: pelo(a) Contratante: ANDRÉ NOR, Presidente do
CAU/MT; pelo(a) representante legal do Contratado(a): ÁLVARO DE CARVALHO.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto nos artigos 42, 43 e 44 da Lei
12.378/10, Resolução nº 193/2020 CAU/BR e demais normativas vigentes aplicáveis,
cientifica as Pessoas Físicas e Jurídicas abaixo elencadas pelos respectivos CPFs e CNPJs
por se encontrarem em local incerto e não sabido quando da lavratura dos Autos de
Infração referentes ao Processo Administrativo de Cobrança Anuidades de 2012 a 2019.
Neste ato, ficam a mesmas intimadas a recolher o valor devido ou apresentar
impugnação no prazo de 15 (quinze) dias corridos contados a partir do primeiro dia útil
subsequente à publicação deste edital. O pagamento ou impugnação poderão se dar via
SICCAU (https://servicos.caubr.gov.br) nas respectivas páginas dos profissionais e
empresas citados. Havendo dúvidas favor contatar o CAU/PR através do (41) 3218-0200
(Whatsapp e Telefone): 009.658.369-08; 056.989.029-25; 899.664.651-20; 057.443.209-
46; 029.046.579-67; 009.006.329-50; 047.039.859-00; 054.374.069-24; 874.924.829-49;
729.501.969-34; 342.947.028-50; 044.922.159-80; 860.124.799-72; 057.228.509-42;
048.221.589-50; 055.486.709-56; 020.262.129-45; 021.190.829-01; 036.273.469-04;
037.979.419-51; 041.089.459-13; 048.408.069-50; 028.891.199-71; 598.868.979-53;
067.117.259-05; 023.918.409-26; 034.811.129-04; 065.877.979-62; 839.222.889-87;
119.077.737-11; 019.947.819-80; 079.318.619-65; 064.103.029-08; 577.587.789-68;
033.078.579-67; 036.863.369-10; 041.036.189-57; 352.379.928-70; 063.508.519-43;
025.303.559-75; 069.493.879-38; 047.374.329-97; 059.884.789-80; 738.480.699-20;
027.019.219-02; 149.084.748-00; 382.353.578-10; 290.511.808-37; 017.518.609-06;
127.821.688-00; 058.471.279-01; 083.185.139-24; 080.490.539-89; 053.754.179-95;
016.615.369-99; 683.349.909-87; 553.320.139-49; 056.846.779-59; 050.191.629-65;
715.990.960-72; 062.546.639-02; 009.863.959-51; 049.117.209-56; 664.983.849-72;
053.597.019-60; 047.810.049-38; 747.992.319-87; 438.502.600-97; 006.986.649-06;
054.311.099-01; 074.658.019-31; 049.829.099-97; 10.893.661/0001-47;
95.433.736/0001-60; 19.530.720/0001-97; 18.585.564/0001-07; 22.423.948/0001-92;
12.540.437/0001-05; 18.824.153/0001-19; 15.488.239/0001-20; 07.230.811/0001-28;
10.924.149/0001-10; 13.776.301/0001-53; 13.040.205/0001-42; 08.097.070/0001-11;
07.899.599/0001-96; 09.480.531/0001-01; 04.456.152/0001-54; 10.883.688/0001-59;
18.675.323/0001-40; 20.423.581/0001-81; 14.885.820/0001-12; 18.794.996/0001-10;
13.273.794/0001-09; 18.514.093/0001-38; 10.997.938/0001-81; 08.611.999/0001-17;
06.055.199/0001-31; 04.540.132/0001-67; 11.903.928/0001-00; 03.711.190/0001-43;
10.581.017/0001-33; 13.763.264/0001-49; 12.188.726/0001-89; 18.962.959/0001-73;
18.851.433/0001-16; 01.021.532/0001-78; 22.602.618/0001-64; 17.501.430/0001-90;
21.454.283/0001-11; 12.265.404/0001-96; 76.124.254/0001-83; 11.955.315/0001-09;
03.403.676/0001-14; 18.299.066/0001-90; 06.370.404/0001-53; 11.800.332/0001-77;
18.052.129/0001-09; 14.202.191/0001-89; 13.513.177/0001-33; 02.335.603/0001-70;
21.405.866/0001-52; 85.327.484/0001-30; 08.869.693/0001-65; 17.472.037/0001-15;
09.435.464/0001-03; 00.575.296/0001-79; 76.618.586/0001-14; 15.638.575/0001-01;
17.805.891/0001-56; 18.986.310/0001-92; 17.747.749/0001-08; 13.634.408/0001-67;
19.894.760/0001-18; 22.434.313/0001-90; 13.694.557/0001-11; 12.011.163/0001-59;
12.580.578/0001-43; 72.328.982/0001-56; 07.670.100/0001-74; 10.355.221/0001-36;
23.277.230/0001-06; 15.335.502/0001-40; 84.847.318/0001-00; 86.732.526/0001-81;
11.009.508/0001-77; 14.185.071/0001-10; 09.047.890/0001-61; 72.539.562/0001-19;
20.342.645/0001-10; 13.009.679/0001-21; 13.601.961/0001-01; 13.805.764/0001-04;
12.364.098/0001-45; 15.260.779/0001-51; 14.248.121/0001-61; 11.714.550/0001-99;
19.781.868/0001-02; 17.773.117/0001-00; 13.601.358/0001-11; 84.880.202/0001-65;
22.966.553/0001-36; 06.318.400/0001-26; 17.890.290/0001-99; 11.800.774/0001-13;
17.940.522/0001-76; 17.281.978/0001-71; 78.931.169/0001-52; 04.489.628/0001-53;
05.885.271/0001-95; 10.720.150/0001-23; 15.580.471/0001-93; 22.114.971/0001-03;
08.434.560/0001-66; 02.937.481/0001-91; 18.651.306/0001-73; 15.480.479/0001-88;
09.538.501/0001-09; 05.558.914/0001-96; 05.288.762/0001-59; 21.775.158/0001-03;
18.373.450/0001-95; 03.655.278/0001-95; 01.450.804/0001-55; 20.050.479/0001-88;
10.264.243/0001-90; 22.161.237/0001-97; 07.528.893/0001-91; 10.418.179/0001-55;
10.176.237/0001-81; 20.985.950/0001-20; 18.748.695/0001-50; 21.891.531/0001-91;
08.673.208/0001-83; 18.846.460/0001-09; 12.278.534/0001-63; 13.665.915/0001-68;
00.492.600/0001-14.

Curitiba/PR, 11 de agosto de 2022.
MILTON ZANELATTO GONÇALVES

Presidente CAU/PR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-17T00:14:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial